

COLLEGE PRIVE SAINT JEAN BAPTISTE

73 ROUTE DU CRET DU MIDI

74120 MEGEVE

COMPTES ANNUELS du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Pages
- <i>Rapport de présentation</i>	1
- <i>Bilan actif-passif</i>	2 et 3
- <i>Détail bilan</i>	4 et 5
- <i>Compte de résultat</i>	6 et 7
- <i>Détail Compte de résultat</i>	8 à 10
- <i>Evaluation des contributions volontaires</i>	11
- <i>Annexe</i>	12 à 16

ALTITUDE CONSEIL

55 ALLEE CAVALIERE

CS 20078

74120 MEGEVE

04 50 21 26 30

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

COLLEGE PRIVE SAINT JEAN BAPTISTE
73 ROUTE DU CRET DU MIDI
74120 MEGEVE

relatifs à l'exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	1 399 010 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	473 468 Euros
- Résultat net comptable,	16 961 Euros

Fait à MEGEVE
Le

Yann CHEVALIER
Expert-comptable

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/08/2025 12			Exercice N-1 31/08/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires	13 491	13 491				
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions	938 787	481 992	456 795	439 483	17 312	3.94
	Installations techniques Matériel et outillage	91 718	91 718				
	Autres immobilisations corporelles	152 185	106 573	45 612	26 866	18 746	69.78
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières						
Total I		1 196 180	693 773	502 407	466 349	36 058	7.73
Comptes de liaison Total II							
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	460		460	628	167	26.67
	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	9 548		9 548	946	8 601	908.94
	Autres créances	301 716		301 716	91 869	209 847	228.42
Comptes de Régularisation	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	558 425		558 425	749 963	191 538	25.54
	Charges constatées d'avance (3)	26 236		26 236	30 163	3 926	13.02
	Total III	896 385		896 385	873 569	22 816	2.61
	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		2 092 566	693 773	1 398 792	1 339 918	58 875	4.39

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/08/2025 12		Exercice N-1 31/08/2024 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise	632 700		632 700			
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	15 978		12 256		3 721	30.36
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	16 961		3 721		13 240	355.81
	Autres fonds associatifs						
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds associatifs avec droit de reprise :						
	Apports						
	Legs et donations						
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs						
	Ecarts de réévaluation						
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	384 823		354 619		30 204	8.52
	Provisions réglementées						
	Droit des propriétaires						
	Total I	1 050 461		1 003 296		47 165	4.70
	Comptes de liaison						
	Total II						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges	126 107		138 162		12 055	8.73
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
	Total III	126 107		138 162		12 055	8.73
DETTES (I)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	89 700		82 252		7 448	9.05
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	63 916		69 810		5 893	8.44
	Dettes fiscales et sociales	18 014		23 789		5 775	24.28
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	9 719		7 848		1 871	23.85
	Instruments de trésorerie						
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance	41 092		14 761		26 331	178.39
	Total IV	222 442		198 459		23 982	12.08
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 399 010		1 339 918		59 092	4.41

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

181 349 183 698
19 969

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/08/2025 12	31/08/2024 12	Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES				
20510000 LOGICIELS INFORMATIQUES	13 490.70	13 490.70		
28051000 LOGICIELS	13 490.70	13 490.70		
CONSTRUCTIONS	456 795.09	439 483.07	17 312.02	3.94
21450000 INSTALLATIONS GENERALES - AGEN	938 787.06	889 248.04	49 539.02	5.57
28145000 AMORT. AAI CONSTR. S/SOL	481 991.97	449 764.97	32 227.00	7.17
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS				
21540000 MATERIEL INDUSTRIEL	91 717.79	91 717.79		
28154000 INSTALLATION MATERIEL OUTILLAG	91 717.79	91 717.79		
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	45 612.00	26 865.71	18 746.29	69.78
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	3 600.00	3 600.00		
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL	117 705.50	89 480.12	28 225.38	31.54
21840000 MOBILIER	30 879.32	29 471.52	1 407.80	4.78
28182000 AMORT. MATERIEL TRANSPORT	3 600.00	3 600.00		
28183000 AMORT.MAT. BUREAU INFORM CLG	82 169.91	73 639.91	8 530.00	11.58
28184000 AMORT. MOBILIER CEG	20 802.91	18 446.02	2 356.89	12.78
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	502 407.09	466 348.78	36 058.31	7.73
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES	460.40	627.82	167.42	26.67
40910000 FOURNISSEURS - AVANCES ET ACOM	460.40	627.82	167.42	26.67
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	9 547.51	946.29	8 601.22	908.94
41100000 CLIENTS	3 216.01	946.29	2 269.72	239.85
41800000 CLIENTS - FAE	6 331.50		6 331.50	
AUTRES CREANCES	301 716.06	91 869.32	209 846.74	228.42
40100000 FOURNISSEURS	37.60	145.20	107.60	74.10
44113000 DEPARTEMENTS	73 701.00	71 761.00	1 940.00	2.70
44711000 TAXE SUR LES SALAIRES		145.93	145.93	100.00
46870000 AUTRES PRODUITS A RECEVOIR	227 977.46	19 817.19	208 160.27	NS
DISPONIBILITES	558 425.27	749 963.09	191 537.82	25.54
51211000 COMPTE BANCAIRE N° 1		210 630.13	210 630.13	100.00
51212000 COMPTE BANCAIRE N° 2	77 766.51	75 501.45	2 265.06	3.00
51213000 COMPTE EPARGNE 2 COURANT	405 719.35	390 415.99	15 303.36	3.92
51214000 CPTA A TERME	62 933.42	62 933.42		
51870000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	11 712.28	10 064.85	1 647.43	16.37
53100000 CAISSE PRINCIPALE	242.19	365.73	123.54	33.78
53200000 CAISSES AUXILIAIRES	51.52	51.52		
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	26 236.09	30 162.58	3 926.49	13.02
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	26 236.09	30 162.58	3 926.49	13.02
TOTAL ACTIF CIRCULANT	896 385.33	873 569.10	22 816.23	2.61
TOTAL GENERAL	1 398 792.42	1 339 917.88	58 874.54	4.39

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/08/2025 12	31/08/2024 12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	632 700.23	632 700.23		
10200000 FONDS PROPRES SANS DROIT DE RE	632 700.23	632 700.23		
REPORT A NOUVEAU	15 977.57	12 256.46	3 721.11	30.36
11000000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE CREDIT	15 977.57	12 256.46	3 721.11	30.36
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	16 961.14	3 721.11	13 240.03	355.81
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUR BIENS NON RENOUVELABLES	384 822.55	354 618.64	30 203.91	8.52
13130000 DEPARTEMENTS	629 592.00	545 011.00	84 581.00	15.52
13913000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	244 769.45	190 392.36	54 377.09	28.56
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	1 050 461.49	1 003 296.44	47 165.05	4.70
PROVISIONS POUR CHARGES	126 107.00	138 162.00	12 055.00	8.73
15720000 PROVISIONS POUR GROS ENTRETIEN	126 107.00	138 162.00	12 055.00	8.73
TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES	126 107.00	138 162.00	12 055.00	8.73
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	89 700.32	82 252.45	7 447.87	9.05
16400000 EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEM	69 694.35	82 208.97	12 514.62	15.22
16884000 SUR EMPRUNTS AUPRES DES ETABLI	36.86	43.48	6.62	15.23
51211000 COMPTE BANCAIRE N° 1	19 969.11		19 969.11	
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	63 916.32	69 809.68	5 893.36	8.44
40100000 FOURNISSEURS	54 233.52	59 464.88	5 231.36	8.80
40810000 FOURNISSEURS	9 682.80	10 344.80	662.00	6.40
DETTES FISCALES ET SOCIALES	18 013.76	23 788.79	5 775.03	24.28
43100000 SECURITE SOCIALE	9 330.75	13 906.34	4 575.59	32.90
43730000 RETRAITE ET PREVOYANCE APICIL-	4 787.59	6 180.31	1 392.72	22.53
43860000 AUTRES CHARGES A PAYER	1 722.19	1 703.19	19.00	1.12
44210000 PRELEVEMENTS A LA SOURCE (IMPO	1 012.85	1 298.74	285.89	22.01
44711000 TAXE SUR LES SALAIRES	457.76		457.76	
44733000 PARTICIPATION DES EMPLOYEURS A	702.62	700.21	2.41	0.34
AUTRES DETTES	9 718.87	7 847.52	1 871.35	23.85
41100000 CLIENTS	1 011.00	2 520.18	1 509.18	59.88
41900000 CLIENTS, ADHERENTS, USAGERS CR	2 242.89	1 555.14	687.75	44.22
46700000 AUTRES COMPTES DEBITEURS OU CR		234.08	234.08	100.00
46770000 AUTRES COMPTES CREDITEURS DIVE	6 464.98	3 538.12	2 926.86	82.72
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	41 092.48	14 761.00	26 331.48	178.39
48700000 PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	41 092.48	14 761.00	26 331.48	178.39
TOTAL DETTES	222 441.75	198 459.44	23 982.31	12.08
TOTAL GENERAL	1 399 010.24	1 339 917.88	59 092.36	4.41

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2025	12	31/08/2024	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services	473 468		462 581		10 888	2.35
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	341 575		372 605		31 030	8.33
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	22 249		22 224		25	0.11
Collectes						
Cotisations						
Autres produits	145 117		144 089		1 028	0.71
Total I	982 409		1 001 498		19 089	1.91
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	533 802		573 131		39 329	6.86
Impôts, taxes et versements assimilés	7 927		8 447		520	6.16
Salaires et traitements	349 351		341 760		7 591	2.22
Charges sociales	112 042		116 777		4 736	4.06
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	43 114		32 581		10 532	32.33
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	18		99		82	82.25
Total II	1 046 253		1 072 797		26 544	2.47
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	63 844		71 299		7 455	10.46
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)	13 340		7 095		6 245	88.01
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2025	12	31/08/2024	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés	19	216	21	879	2 663	12.17
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	19	216	21	879	2 663	12.17
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées	1	034	1	203	169	14.06
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI	1	034	1	203	169	14.06
2. Résultat financier (V-VI)	18	182	20	676	2 494	12.06
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	32	322	43	527	11 205	25.74
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	22	916	25	708	2 792	10.86
Produits exceptionnels sur opérations en capital	54	377	51	029	3 348	6.56
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII	77	293	76	738	556	0.72
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	3	840	62		3 778	NS
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	24	170	29	427	5 257	17.86
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII	28	010	29	489	1 479	5.02
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	49	283	47	248	2 035	4.31
Impôts sur les bénéfices (IX)						
Total des produits (I+III+V+VII)	1	092 258	1	107 210	14 952	1.35
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)	1	075 297	1	103 489	28 192	2.55
Solde intermédiaire	16	961	3	721	13 240	355.81
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	16	961	3	721	13 240	355.81

ATTENTION : TOTAL ACTIF différent TOTAL PASSIF

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/08/2025 12	31/08/2024 12	Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	473 468.39	462 580.83	10 887.56	2.35
70611000 FAMILLES : ENSEIGNEMENT	196 556.60	197 399.50	842.90	0.43
70612000 FAMILLES : RESTAURATION	143 395.57	146 328.13	2 932.56	2.00
70642000 SORTIES PEDAGOGIQUES ET ACTIVI	1 297.00	950.00	347.00	36.53
70643000 ACTIVITES SPORTIVES		600.00	600.00	100.00
70647000 CLUBS, FOYER, ACTIVITES DIVERS	2 348.50		2 348.50	
70648000 GARDERIE	18 152.00	10 307.50	7 844.50	76.10
70649000 AUTRES	91 910.82	96 770.00	4 859.18	5.02
70811000 LOCATIONS IMMEUBLES OU VALE	9 000.00	9 000.00		
70830000 LOCATIONS	7 950.00	4 900.00	3 050.00	62.24
70840000 REFACTURATIONS DIVERSES	427.20		427.20	
70880000 AUTRES PRODUITS ACTIVITÉS ANNE	6 331.50		6 331.50	
70961000 REDUCTION CONTRIBUTION FAMILLE	3 100.80	3 174.30	73.50	2.32
70961400 REDUCTION SUR RAMASSAGE SCOLAI	800.00	500.00	300.00	60.00
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	341 574.85	372 604.92	31 030.07	8.33
74200000 REGIONS	160 534.00	164 598.20	4 064.20	2.47
74470000 SUBVENTIONS RESTAURATION	19 036.20	24 638.16	5 601.96	22.74
74480000 SUBVENTIONS DIVERSES (A DETAIL	162 004.65	183 368.56	21 363.91	11.65
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	22 249.15	22 224.00	25.15	0.11
78150000 REPRISE PROV GROS ENTRETIEN	12 055.00	12 055.00		
79100000 TRANSFERT DE CHARGES		365.80	365.80	100.00
79120000 TRANSFERT DE CHARGES DE PERSON	10 194.15	9 803.20	390.95	3.99
AUTRES PRODUITS	145 117.02	144 088.57	1 028.45	0.71
73510000 ETAT	131 753.96	136 628.50	4 874.54	3.57
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	3 713.67	7 460.07	3 746.40	50.22
75870000 REMBOURSEMENT ASSURANCES	9 649.39		9 649.39	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	982 409.41	1 001 498.32	19 088.91	1.91
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	533 802.01	573 131.07	39 329.06	6.86
60453000 NETTOYAGE DE LOCAUX	1 584.00	1 524.00	60.00	3.94
60472000 RESTAURATION EXTERIEURE	167 010.30	176 360.30	9 350.00	5.30
60472200 AUTRE RESTAURATION EXTERIEURE	4 166.00	8 022.40	3 856.40	48.07
60483000 SPORTS (PISCINE, PATINOIREà)		690.00	690.00	100.00
60487000 LOISIRS (CINEMA, THEATRE, VOYA	101 612.87	119 731.89	18 119.02	15.13
60611000 EAU	3 779.02	6 935.47	3 156.45	45.51
60612000 ELECTRICITE	18 756.78	26 251.61	7 494.83	28.55
60613000 GAZ	27 235.73	30 408.93	3 173.20	10.44
60615000 FUEL	6 418.92	15 211.49	8 792.57	57.80
60616000 CARBURANT	528.73	606.94	78.21	12.89
60631000 FOURNITURES POUR ATELIER D'ENT	1 073.45	970.15	103.30	10.65
60632000 FOURNITURES ET PETIT MATERIEL	8 106.89	7 810.75	296.14	3.79
60641000 PETIT MATERIEL ET FOURNITURES	2 308.11	391.97	1 916.14	488.85
60642000 PETIT MATERIEL ET FOURNITURES	5 666.24	5 331.81	334.43	6.27
60643000 PETIT MATERIEL ET FOURNITURES	10 687.74	5 649.65	5 038.09	89.18
60681000 ACTIVITE D'ENSEIGNEMENT (COMPT	15 007.30	21 797.59	6 790.29	31.15
60688000 DIVERS	2 118.99	879.77	1 239.22	140.86
60900000 RABAIS, REMISES ET RISTOURNES		1 046.31	1 046.31	100.00
61322000 LOCATIONS IMMOBILIERES LIEES A	17 166.74	16 293.33	873.41	5.36
61351000 LOCATIONS MOBILIERES (HORS ACT	11 888.81	5 496.84	6 391.97	116.28
61522000 ENTRETIEN ET REPARATIONS DE NA	7 537.42	12 243.69	4 706.27	38.44
61550000 SUR BIENS MOBILIERES	1 964.88	2 249.42	284.54	12.65

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2025 12		31/08/2024 12		Euros	%
61560000 MAINTENANCE	23	016.07	22	892.02	124.05	0.54
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	10	478.96	9	745.21	733.75	7.53
61630000 ASSURANCE TRANSPORT		884.00		833.40	50.60	6.07
61850000 FRAIS DE COLLOQUES, SEMINAIRES	1	700.00			1 700.00	
62110000 PERSONNEL INTERIMAIRE	4	356.45	1	762.00	2 594.45	147.24
62260000 HONORAIRES	27	409.05	21	780.36	5 628.69	25.84
62270000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU				180.00	180.00	100.00
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS		597.50		719.20	121.70	16.92
62330000 MANIFESTATIONS ET EXPOSITIONS		75.00		365.00	290.00	79.45
62380000 DIVERS (POURBOIRES, DONNS COURA		767.90		204.90	563.00	274.77
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	3	804.70	6	053.42	2 248.72	37.15
62560000 MISSIONS	1	746.23	1	556.60	189.63	12.18
62630000 AFFRANCHISSEMENTS		446.81		129.40	317.41	245.29
62650000 TELEPHONE, INTERNET, ET TELECO	4	091.31	4	272.42	181.11	4.24
62780000 AUTRES FRAIS ET COMMISSIONS SU		600.32		582.54	17.78	3.05
62812000 COTISATIONS AUX SERVICES DE TU	30	169.00	29	754.50	414.50	1.39
62817000 COTISATIONS ORG. PROFESSIONNEL		770.05			770.05	
62818000 AUTRES COTISATIONS	8	269.74	8	488.41	218.67	2.58
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	7	926.92	8	447.39	520.47	6.16
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	6	879.01	7	422.06	543.05	7.32
63130000 PARTICIPATION DES EMPLOYEURS A	1	047.91	1	025.33	22.58	2.20
SALAIRES ET TRAITEMENTS	349	351.11	341	760.16	7 590.95	2.22
64110000 SALAIRES, APPOINTEMENTS	349	351.11	341	760.16	7 590.95	2.22
CHARGES SOCIALES	112	041.57	116	777.25	4 735.68	4.06
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF (OU MSA	65	539.94	69	615.42	4 075.48	5.85
64530000 COTISATIONS AUX CAISSES DE RET	32	938.90	34	004.70	1 065.80	3.13
64720000 VERSEMENT AU CSE		193.20			193.20	
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	2	142.89	1	988.88	154.01	7.74
64835200 COTISATIONS PREVOYANCE ENSEIGN	11	226.64	11	168.25	58.39	0.52
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	43	113.89	32	581.49	10 532.40	32.33
68112000 DOT. AMORT. S/IMMOBIL. CORPORE	43	113.89	32	581.49	10 532.40	32.33
AUTRES CHARGES		17.66		99.48	81.82	82.25
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION CO		17.66		99.48	81.82	82.25
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	1 046	253.16	1 072	796.84	26 543.68	2.47
RESULTAT D'EXPLOITATION	63	843.75	71	298.52	7 454.77	10.46
BENEFICE ATTRIBUE OU PERTE TRANSFEREE	13	339.50	7	095.00	6 244.50	88.01
75510000 CONTRIBUTIONS FINANCIERES AUTR	13	339.50	7	095.00	6 244.50	88.01
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	19	215.85	21	878.82	2 662.97	12.17
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	19	215.85	21	878.82	2 662.97	12.17
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	19	215.85	21	878.82	2 662.97	12.17
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	1	033.60	1	202.65	169.05	14.06
66110000 INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTE	1	033.60	1	202.65	169.05	14.06

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/08/2025 12	31/08/2024 12	Euros	%
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	1 033.60	1 202.65	169.05	14.06
RESULTAT FINANCIER	18 182.25	20 676.17	2 493.92	12.06
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	32 322.00	43 527.35	11 205.35	25.74
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	22 916.25	25 708.35	2 792.10	10.86
77180000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	22 916.25	25 120.90	2 204.65	8.78
77200000 PRODUITS DES EXERCICES ANTÉRIE		587.45	587.45	100.00
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	54 377.09	51 029.23	3 347.86	6.56
77700000 QUOTE PART SUBVENTION /RESULT.	54 377.09	51 029.23	3 347.86	6.56
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	77 293.34	76 737.58	555.76	0.72
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	3 840.00	62.12	3 777.88	NS
67200000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEU	3 840.00	62.12	3 777.88	NS
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL	24 170.20	29 427.00	5 256.80	17.86
67800000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	24 170.20	29 427.00	5 256.80	17.86
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	28 010.20	29 489.12	1 478.92	5.02
RESULTAT EXCEPTIONNEL	49 283.14	47 248.46	2 034.68	4.31
TOTAL PRODUITS	1 092 258.10	1 107 209.72	14 951.62	1.35
TOTAL DES CHARGES	1 075 296.96	1 103 488.61	28 191.65	2.55
SOLDE INTERMEDIAIRE	16 961.14	3 721.11	13 240.03	355.81
EXCEDENTS OU DEFICITS	16 961.14	3 721.11	13 240.03	355.81

ATTENTION : TOTAL ACTIF différent TOTAL PASSIF

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2025	12	31/08/2024	12	Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat		200 000		200 000		
TOTAL		200 000		200 000		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens		200 000		200 000		
Prestations en nature						
Personnel bénévole						
TOTAL		200 000		200 000		

ATTENTION : TOTAL ACTIF différent TOTAL PASSIF

ANNEXE

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables préconisées par la FNOGEC dans le respect du principe de prudence et d'indépendance des exercices et en présumant la continuité de l'exploitation.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement de l'ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

Les subventions d'équipement allouées par les collectivités territoriales en vue de l'acquisition d'immobilisations ont été rapportées au compte de résultat selon le taux en vigueur pratiqué pour les immobilisations concernées.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	13 491		13 491
Constructions sur sol d'autrui	889 248		49 539
Installations techniques et matériel d'activité	91 718		1 408
Matériel de transports	3 600		
Matériel de bureau et informatique	118 952		31 216
TOTAL	1 103 517		82 162
TOTAL GENERAL	1 117 008		95 653

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles		13 491	13 491	13 491
Constructions sur sol d'autrui			938 787	938 787
Installations techniques et matériel d'activité		1 408	91 718	91 718
Matériel de transports			3 600	3 600
Matériel de bureau et informatique		1 582	148 585	148 585
TOTAL		2 990	1 182 690	1 182 690
TOTAL GENERAL		16 481	1 196 180	1 196 180

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	13 491			13 491
Constructions sur sol d'autrui	449 765	32 227		481 992
Installations techniques et matériel d'activité	91 718			91 718
Matériel de transports	3 600			3 600
Matériel de bureau et informatique	92 086	10 887		102 973
TOTAL	637 169	43 114		680 283
TOTAL GENERAL	650 659	43 114		693 773

Ventilations des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Constructions sur sol d'autrui	32 227				
Matériel de bureau et informatique	10 887				
TOTAL	43 114				
TOTAL GENERAL	43 114				

ANNEXE

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

Etat des provisions

Néant

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres créances familles élèves	9 548	9 548	
Divers état et autres collectivités publiques	73 701	73 701	
Débiteurs divers	228 015	228 015	
Charges constatées d'avance	26 236	26 236	
TOTAL	337 500	337 500	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes éts crédit à 2 ans maximum à l'origine	19 969	19 969		
Emprunts et dettes éts crédit à plus de 2 ans à l'origine	89 700	89 700		
Fournisseurs et comptes rattachés	63 916	63 916		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	15 841	15 841		
Autres impôts taxes et assimilés	2 173	2 173		
Autres dettes	9 719	9 719		
Produits constatés d'avance	41 092	41 092		
TOTAL	242 411	242 411		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 20 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	5 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel informatique	Linéaire	3 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances familles élèves et comptes rattachés	6 332
Autres créances	301 678
Disponibilités	11 712
Total	319 722

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	37
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 683
Dettes fiscales et sociales	1 722
Total	11 442

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	26 236
Total	26 236
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	41 092
Total	41 092

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -**Dettes garanties par des sûretés réelles****Engagements financiers**Engagements donnésEngagements reçus

ANNEXE

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

Crédit bail

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.